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Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania nr 24/ZP/2021 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, 

informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących 

prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

oznaczonego symbolem 24/ZP/2021, którego przedmiotem jest: „Modernizacja kotłowni wraz 

z wymianą 3 kotłów gazowo-olejowych w Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego 

w Złotowie” Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień 

dotyczących SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1  

W związku z tym, iż w art. 481 Kodeksu cywilnego jest mowa o odsetkach ustawowych za 

opóźnienie, wnosimy o doprecyzowanie § 3 ust. 18 i jego zmianę z: 

„18. W przypadku nieterminowej zapłaty należności Wykonawca ma prawo dochodzić zapłaty 

odsetek za zwłokę w zapłacie” 

na:  

„18. W przypadku nieterminowej zapłaty należności Wykonawca ma prawo dochodzić zapłaty 

odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na proponowany zapis i tym samym zmienia 

brzmienie załącznika nr 4 do SWZ w § 3 ust. 18. 

Jest: 

W przypadku nieterminowej zapłaty należności Wykonawca ma prawo dochodzić zapłaty odsetek 

za zwłokę w zapłacie. 

 

Powinno być: 

W przypadku nieterminowej zapłaty należności Wykonawca ma prawo dochodzić zapłaty 

odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. 

 

Pytanie nr 2  

Wyznaczenie terminów bez porozumienia z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że 

Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze 

względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W 

związku z powyższym wnosimy o: 

1) zmianę § 3 ust. 19 pkt 1) z: 

„1) jeżeli wady nadają się do usunięcia - wyznacza w protokole odbioru termin usunięcia wad” 

na:  

„1) jeżeli wady nadają się do usunięcia - wyznacza w protokole odbioru możliwy technicznie 

termin usunięcia wad”; 



2) zmianę § 3 ust. 20 z: 

„20. Strony postanawiają, że z czynności odbioru będzie spisany protokół zawierający wszelkie 

ustalenia dokonane w toku odbioru, jak też terminy wyznaczone na usunięcie stwierdzonych w tej 

dacie wad” 

na:  

„20. Strony postanawiają, że z czynności odbioru będzie spisany protokół zawierający wszelkie 

ustalenia dokonane w toku odbioru, jak też ustalone z Wykonawcą terminy na usunięcie 

stwierdzonych w tej dacie wad”; 

3) zmianę § 10 ust. 9 z: 

„9. Usunięcie zgłoszonej usterki gwarancyjnej nastąpić musi w terminie do 48 godzin od momentu 

podjęcia czynności gwarancyjnych o których mowa w ust. 8. W przypadku awarii, której usunięcie 

wymaga użycia części zamiennych, bądź ich ściągnięcia, naprawa nastąpi w terminie uzgodnionym 

przez obie strony umowy, lecz nie dłuższym 14 dni roboczych” 

na:  

„9. Usunięcie zgłoszonej usterki gwarancyjnej nastąpić musi, jeżeli jest to technicznie możliwe, w 

terminie do 48 godzin od momentu podjęcia czynności gwarancyjnych o których mowa w ust. 8. W 

przypadku awarii, której usunięcie wymaga użycia części zamiennych, bądź ich ściągnięcia, 

naprawa nastąpi w terminie uzgodnionym przez obie strony umowy, lecz o ile to możliwe nie 

dłuższym 14 dni roboczych”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 3  

Ewentualne obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy spowodowane zaistnieniem wad powinno zostać 

zaakceptowane przez Wykonawcę. Ocena Zamawiającego dotycząca wysokości ewentualnej 

obniżki może być nieobiektywna i niezasadna. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 3 ust. 

19 pkt 2) z: 

„2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu 

odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie przysługujące 

Wykonawcy i potrącić należność z faktury” 

na:  

„2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia i jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowanie przedmiotu 

odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć wynagrodzenie przysługujące 

Wykonawcy i potrącić należność z faktury, o ile Wykonawca nie zakwestionuje obniżenia 

wynagrodzenia co do zasady i wysokości”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 4  

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę 4 ust. 5 z: 

„5. Inspektor nadzoru uprawniony jest do wydawania Wykonawcy poleceń związanych z jakością i 

ilością robót, które są niezbędne do prawidłowego oraz zgodnego z umową wykonania przedmiotu 

umowy” 

na:  

„5. Inspektor nadzoru uprawniony jest do wydawania Wykonawcy poleceń związanych z wymaganą 

niniejszą umową jakością i ilością robót, które są niezbędne do prawidłowego oraz zgodnego z 

umową wykonania przedmiotu umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na proponowany zapis i tym samym zmienia 

brzmienie załącznika nr 4 do SWZ w § 4 ust. 5 
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Jest:  

Inspektor nadzoru uprawniony jest do wydawania Wykonawcy poleceń związanych z jakością i 

ilością robót, które są niezbędne do prawidłowego oraz zgodnego z umową wykonania przedmiotu 

umowy. 

 

Powinno być: 

Inspektor nadzoru uprawniony jest do wydawania Wykonawcy poleceń związanych z 

wymaganą niniejszą umową jakością i ilością robót, które są niezbędne do prawidłowego 

oraz zgodnego z umową wykonania przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 5  

Obecna konstrukcja zapisu § 5 ust. 3 pkt 16) obliguje Wykonawcę do bliżej nieokreślonego w czasie 

pokrywania kosztów energii. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie pkt 16) z ust. 3 w § 5. 

Odpowiedź: Zamawiający  informuje, iż Wykonawca pokryje koszty energii wynikłych 

z włączenia c.o. i c.w.  w okresie od momentu demontażu przez Wykonawcę 

(zasobników/kotłów) do momentu zainstalowania nowych  - jeśli zaistnieje konieczność 

zapewnienia tych mediów do niezakłóconej pracy Szpitala. Z racji założenia, jakim jest 

prowadzenie prac w okresie letnim, w głównej mierze mowa jest o zapewnieniu ciągłości 

dostaw ciepłej wody użytkowej dla potrzeb Szpitala jako niezbędnego elementu bezpiecznego 

funkcjonowania. 

 

Pytanie nr 6  

Wykonawca udzielając gwarancji zobowiązuje się do naprawienia wszelkich wad i usterek, które 

wynikły z przyczyn tkwiących w przedmiocie umowy. Ponadto to Zamawiający w § 10 ust. 2 sam 

obliguje Wykonawcę do udzielenia takiej gwarancji. W związku z powyższym w przypadku 

ujawnienia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia Zamawiający powinien w pierwszej 

kolejności skorzystać z uprawnień przysługujących mu z tytułu tejże gwarancji. Wnosimy zatem o 

zmianę § 10 ust. 5 z: 

„5. Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne niezależnie od 

uprawnień wynikających z gwarancji jakości. Prawo wyboru dochodzenia roszczeń z rękojmi za 

wady i gwarancji jakości dla każdej wady z osobna należy do Zamawiającego. Wykonawca nie może 

odmówić usunięcia wad ze względu na koszt ich usunięcia” 

na:  

„5. Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne niezależnie od 

uprawnień wynikających z gwarancji jakości, z tym że uprawnienia z tytułu rękojmi Zamawiający 

będzie realizował, gdy Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji. Wykonawca nie może 

odmówić usunięcia wad ze względu na koszt ich usunięcia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 7 

Zdaniem Wykonawcy zgłoszenie przez Zamawiającego awarii lub innej nieprawidłowości w działaniu 

sprzętu powinno nastąpić jak najkrótszym terminie, aby w ten sposób uniknąć pogłębiania się 

usterki. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 10 ust. 6 z: 

„6. O wykryciu wady w okresie gwarancji (rękojmi) Zamawiający obowiązany jest zawiadomić 

Wykonawcę na piśmie wskazując sposób i termin usunięcia wad” 

na:  

„6. O wykryciu wady w okresie gwarancji (rękojmi) Zamawiający obowiązany jest niezwłocznie 

zawiadomić Wykonawcę na piśmie wskazując sposób i termin usunięcia wad”. 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na proponowany zapis i tym samym zmienia 

brzmienie załącznika nr 4 do SWZ w § 10 ust. 6. 
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Jest: 

O wykryciu wady w okresie gwarancji (rękojmi) Zamawiający obowiązany jest zawiadomić 

Wykonawcę na piśmie wskazując sposób i termin usunięcia wad.  

 

Powinno być: 

O wykryciu wady w okresie gwarancji (rękojmi) Zamawiający obowiązany jest niezwłocznie 

zawiadomić Wykonawcę na piśmie wskazując sposób i termin usunięcia wad. 

 

Pytanie nr 8  

W związku z tym, że zapis § 11 ust. 12 reguluje kwestię kontroli Zamawiającego nad zapłatą 

należnego wynagrodzenia Podwykonawcy, wnosimy o wykreślenie ust. 11 w § 11. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 9  

Wykonawca zwraca uwagę, iż wysokość ewentualnych kar umownych nałożonych na Wykonawcę, a 

związanych z Podwykonawcami powinna odnosić się do wynagrodzenia należnego Podwykonawcy, 

a nie wartości całego zadania. Wnosimy zatem o zmianę § 13 ust. 2 pkt 4) – 8) z: 

„4) brak zapłaty wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto; 

5) nieterminową zapłatę wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy w wysokości 0,3% 

wynagrodzenia ryczałtowego brutto za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak jak 5% 

wynagrodzenia ryczałtowego brutto; 

6) brak przedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem 

są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego brutto; 

7)  brak przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo 

lub jej zmiany, w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego brutto; 

8) brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty dłuższego jak 30 dni od 

dnia doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy robót 

budowlanych - w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego brutto” 

na:  

„4) brak zapłaty wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia 

ryczałtowego podwykonawcy brutto; 

5) nieterminową zapłatę wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy w wysokości 0,3% 

wynagrodzenia ryczałtowego podwykonawcy brutto za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak jak 

5% tego wynagrodzenia ryczałtowego brutto; 

6) brak przedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem 

są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego 

podwykonawcy brutto; 

7)  brak przedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo 

lub jej zmiany, w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego podwykonawcy brutto; 

8) brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty dłuższego jak 30 dni od 

dnia doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy robót 

budowlanych - w wysokości 3,5% wynagrodzenia ryczałtowego podwykonawcy brutto”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca uwagę, iż wszelkie kary powinny być bezsporne i nie budzić wątpliwości żadnej 

ze Stron. W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 13 ust. 5 z: 

„5. Kary umowne Zamawiający może potrącić z faktury wystawionej przez Wykonawcę” 

na:  

„5. Bezsporne kary umowne Zamawiający może potrącić z faktury wystawionej przez Wykonawcę”. 
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Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

 

Pytanie nr 11 

Witam, z uwagi na złożoność tematu nie jesteśmy w stanie w przewidzianym terminie do 21.01.2022 

złożyć oferty na modernizację kotłowni. Proszę o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 4 

lutego 2022. Z góry dziękuję za wyrozumiałość. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin na składanie ofert do dnia 4.03.2022 r. 

 

Pytanie nr 12 

Witam, w nawiązaniu do przedstawionych przez Państwa odpowiedzi pragniemy zwrócić uwagę, że 

wybrane odpowiedzi premiują rozwiązania jednego konkretnego producenta. Stosowanie zapisów 

typu "nadrzędny panel dotykowy o wielkości min 10" " wskazuje jednego producenta i jest niezgodne 

z ustawą o zamówieniach publicznych. Prosimy o wykreślenie zapisu "panel dotykowy 10". W 

związku z doprecyzowaniem wymagań dla kotłowni prawidłowa wycena wymaga dużego nakładu 

pracy. Prosimy o przesunięcie terminu przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy dotyczące ekranu, 

jednocześnie informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert.  

 

Pytanie nr 13 

W odpowiedziach na pytania z dnia  23/02/2022 zamawiający napisał jak poniżej: 

Audyty powinny zawierać między innymi: Charakterystykę projektu, wskazania do 

termomodernizacji, inne wskazania prac modernizacyjnych umożliwiających obniżenie zużycie 

energii w budynku, audyt energetyczny., świadectwo energetyczne budynku przed modernizacją, 

świadectwo energetyczne budynku po modernizacji, efekt ekologiczny, uproszczone wyniki obliczeń, 

zapotrzebowanie na ciepło w budynku, zapotrzebowanie na ciepło w budynku po modernizacji, 

zapotrzebowanie na energie dla węzła cieplnego (otrzymana wartość będzie miała charakter jedynie 

poglądowy nie wpływającą w chwili obecnej na dobór mocy i ilości kotłów). 

Co zamawiający ma na myśli w zdaniu , które zawiera „charakterystyka projektu”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w charakterystyce projektu należy zawrzeć 

podstawowe informacje o obiekcie  np. lokalizację, ogólny opis techniczny, dane 

powierzchniowe i kubaturowe. 

 

Pytanie nr 14 

Zamawiający napisał „świadectwo energetyczne budynku po modernizacji „ 

Dla którego budynku ? „świadectwo energetyczne  po modernizacji ” wykonuje się po kompleksowej 

modernizacji na podstawie wykonanych prac.  

Wykonanie częściowo prac nie wykaże efektu ekologicznego i opracowanie świadectwa 

energetycznego po modernizacji  nie ma sensu 

Jak rozumiemy zamawiający wykonuje wyłącznie zakres wymiany 3 kotłów, bez wykonywania 

innych prac na obiekcie poprawiających efekt ekologiczny 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla  obowiązek opracowania świadectwa po 

modernizacji energetycznego przez Wykonawcę a oczekuje jedynie opracowania 

określającego założenia efektu energetycznego po wykonanych pracach modernizacyjnych.   

 

Pytanie nr 15 

Audyt powinien być wykonany po uprzedniej inwentaryzacji budynków w zakresie: 

a) instalacji co, cwu,  

b) oświetlenia, 
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c)  wentylacji 

d) zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej 

e) docieplenia ścian, fundamentów, dachów 

f) sieci ciepłowniczej na terenie szpitala, jeżeli występuje 

g) dane zużycia energii za okres poprzedzający modernizację 

Czy zamawiający posiada inwentaryzację i inne dane jak w punktach powyżej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający posiada częściowo aktualną inwentaryzację oraz dokumentację techniczną budynków.  

Zamawiający posiada  aktualną inwentaryzację budowlano-instalacyjną jedynie dla budynku 

psychiatrii. 

 

Pytanie nr 16 

Zamawiający rozszerzył znacząco zakres zamówienia opisanego w PFU i SWZ dokonując 

odpowiedzi na pytania w punktach 22,23,24 z dnia 23/02/2022 

W takim przypadku prosimy o przedłużenie terminu składania ofert na 15/03/2022 ponieważ 

będziemy musieli dokonać dodatkowej wizji lokalnej w celu doprecyzowania oferty  

(wymiennikownie i ich usytuowanie , sieć TCP, itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 4.03.2022r 

 

Pytanie nr 17 

Zmiany w zakresie zamówienia są istotne PB będzie musiał być złożony w Starostwie Powiatowym 

w celu uzyskania pozwolenia na budowę, procedura uproszczona – zgłoszenie według naszej opinii i 

doświadczenia nie będzie możliwe do uzyskania 

Projekt wymaga uzyskania odstępstwa i opinii pożarnika oraz uzgodnienia z Wojewódzkim 

Komendantem Straży Pożarnej z uwagi na usytuowanie kotłowni gazowej poniżej terenu i 

wydzielenia stref oddzielenia pożarowego od okien itp. 

Termin realizacji dokumentacji (audyt dla wszystkich budynków, uzyskanie pozwolenia na budowę  

jest mocno skomplikowany i czasochłonny). 

Uważamy, że termin wykonania 150 dni od podpisania umowy jest mało realny. 

Proponuje zmiany w zakresie terminu wykonania tj 150 dni od uzyskania pozwolenia na budowę 

ponieważ nie mamy wpływu na prace od nas niezależne . Czas minimalny na uzyskanie pozwolenia 

to 30 - 60 dni , do tego trzeba doliczyć czas na wykonanie projektu i uzgodnienie z zamawiającym 

oraz czas na uzyskanie opinii straży pożarnej.  

Oceniamy, że minimum 120 dni to sprawy uzgodnień i proceduralne. 

Ewentualnie prosimy o dodanie zapisu w umowie, że zamawiający przedłuży termin bez naliczania 

kar umownych w przypadku nie uzyskania kompletu dokumentów do prowadzenia prac.  

Rozpoczęcie prac może nastąpić po uprawomocnieniu się pozwolenia na budowę 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie nr 18 

Zamawiający dodał do zamówienia czyszczenie zbiorników, utylizacje oleju i ponowne zatankowanie 

nowym olejem.  

Prosimy o wyłączenie z zakresu zakup oleju dla zamawiającego ponieważ jak podejrzewam, żadna 

firma, która będzie brała udział w zamówieniu nie posiada pozwolenia na obrót paliwami płynnymi ( 

olej opałowy, benzyna, itd.) Brak pozwolenia- koncesji nie pozwala nam na oferowanie sprzedaży 

paliwa a taka pozycja księgowa musiałaby się znaleźć w naszych dokumentach co może narazić 

firmę na bardzo wysokie kary za sprzedaż paliwa bez koncesji 

Szpital jako zamawiający również musi dokonywać zakupu paliwa u dostawców koncesjonowanych  
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Odpowiedź: Zamawiający informuję iż wykreśla z opisu przedmiotu zamówienia zakup oleju 

opałowego przez Wykonawcę. Wykonawca ma jedynie obowiązek podania szczegółowych 

parametrów oleju celem zakupu go przez Zamawiającego z odpowiednim wyprzedzeniem.  

 

Pytanie nr 19 

Zamawiający w PFU wymaga dostarczenia 3 kotłów o mocy 590kW i  jak wynika z odpowiedzi z dnia 

23/02/2022 dopuszcza 3-5 zasobników cwu o pojemności nie mniejszej jak 3m3 

Proszę o odpowiedź z czego wynika taki dobór urządzeń skoro jak zakładamy zamawiający nie 

posiada audytu, bilansu ciepła, itp ? Jaki będzie efekt ekologiczny ?  

Czy zamawiający posiada jakieś opracowania, informacje w tym temacie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję iż dobór wielkość zarówno kotłów jak i  zbiorników jest odzwierciedleniem 

stanu istniejącego a ewentualny zapas mocy otrzymany po wykonaniu w przyszłości prac 

modernizacyjnych będzie skonsumowany na planowane rozbudowy. 

Pytanie nr 20 

W PFU załączonym do SWZ zamawiający wymagał opracowania audytu i inwentaryzacji dla 

kotłowni. W odpowiedziach z dnia 23/02/2022 jest odpowiedź z której wynika, że audyt i 

inwentaryzację ( wynika wprost ) należy opracować dla wszystkich budynków szpitala. 

Czy zamawiający podtrzymuje taki zakres, czy może jest to odpowiedź nie do tego zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż audyt energetyczny należy wykonać dla wszystkich obiektów 

wymienionych  w odpowiedzi z dnia 23.02.2022 r pytanie nr 2.  

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający pod nazwą charakterystyka projektu rozumie Projektowaną charakterystykę 

energetyczną? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w charakterystyce projektu należy zawrzeć 

podstawowe informacje o obiekcie  np. lokalizację , ogólny opis techniczny, dane 

powierzchniowe i kubaturowe 

 

Pytanie nr 22 

W wymaganiach jest również mowa o oszczędności energii elektrycznej, czy wymagane jest 

przeprowadzenie dla każdego z wymienionych budynków wykonanie audytu oświetleniowego oraz 

audytu zbiorczego (podsumowuje audyt energetyczny i wymiany inst. elektrycznej) 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż obowiązkiem Wykonawcy jest sporządzeni audytu 

jako analizy możliwych usprawnień wraz z ich szacunkową kalkulacją zapewniającą 

oszczędności energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 23 

Na etapie projektowania (przygotowania do modernizacji) można wykonać tylko charakterystykę 

energetyczną obecnego budynku i projektowaną charakterystykę energetyczną po modernizacji. Z 

założenia charakterystyka energetyczna budynku obrazuje stan bieżący w związku z czym nie 

można wystawić 2 różnych charakterystyk na 1 budynek. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż należy wykonać  charakterystykę energetyczną 

obecnego budynku i projektowaną charakterystykę energetyczną po modernizacji. 

 

Pytanie nr 24 

Jakie wskaźniki ma zawierać efekt ekologiczny? 
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Redukcję emisji CO2, NOx, SO? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż miał na myśli zmniejszenie poziomu C02. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące 
przy składaniu ofert. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/558548) 

2. a/a 

Sporządził: Jakub Sztekel – Dział Techniczno-Administracyjny, 

tel. 67 263 22 33 wew. 420, fax. 672635878, e-mail: techniczny@szpital.zlotow.pl 


